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	ТЕМА 10. СЕТИЛА КАЈ ЖИВОТНИТЕ И ВРСКИ СО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

	Час бр.5
	Тип на час: Усвојување на нова наставна содржина

	Наставна содржина: Основни функции на нервниот систем

	Цели : 

ученикот/ученичката

· Да посочува тип на нервен систем кај различни животни

· Да ги поврзува функциите на сетилата со нервниот систем

· Да следи усложнување на нервен систем кај различни животински групи

	        Очекувани исходи:

· посочува тип на нервен систем кај различни животни

· ги поврзува функциите на сетилата со нервниот систем

· следи усложнување на нервен систем кај различни животински групи

	Нови поими:

Мрежeст, ганглионарен, цевчест, нервна клетка-неврон, черепен мозок, рбетен мозок

	Наставни средства:

Наставникот изработува инструменти за проверување на постигањата на учениците (шеми, цртежи, прашања, графички организери, атласи на животни, енциклопедии, фотографии, модели, грфофолии, свеж мареријал, табели, микроскоп, стакленца ) со кои ја согледува ефикасноста во наставата и учењето. 

Наставникот води белешки за активностите на учениците (нивната мотивираност, учество во активностите, редовност, истрајност, креативност) и знаењата на учениците за оваа тема. Врз основа на релевантни показатели се одредува оценката на секој ученик.

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки

14. Еклектичен (мешовит)  

15.Бура на идеи         

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	Активности на часот:

Графички организер

· Изработка на шеми за типови на нервен систем кај различни животни

· Следење на усовршување на нервен систем кај различни видови на животински групи (пополнување на табели)

·  Набљудување на свеж мозок- кора на голем и мал мозок, хемисфери на   голем мозок, бела и сива маса на мозок

Графички организер

НЕРВНА КЛЕТКА-НЕВРОН
                          НЕРВ (СНОПЧИЊА ОД НЕВРИТИ )

ЦИТОПЛАЗМА СО 
                                                    СЕТИЛНИ                       МОТОРНИ

ЈАДРО
                                                                                

ДЕНДРИТИ  И 

НЕВРИТ


             ВИДОВИ НА НЕРВЕН СИСТЕМ

ХИДРА                         МРЕЖЕСТ

ПЛАНАРИЈА                ДВЕ ГАНГЛИИ И ДВЕ СТРАНИЧНИ ВРВКИ

ПРСТЕНЕСТИ ЦРВИ
ГАНГЛИОНАРЕН СКАЛЕСТ

РБЕТНИЦИ                    ЦЕВЧЕСТ- (ЧЕРЕПЕН И РБЕТЕН МОЗОК)-ЦЕНТРАЛЕН 


НЕРВЕН СИСТЕМ И НЕРВИ-ПЕРИФЕРЕН НЕРВЕН СИСТЕМ

	Активности на наствникот:
Воведен дел

Бура на идеи:

- нервен систем
Главен дел

· Изработка на шеми за типови на нервен систем кај различни животни

· Следење на усовршување на нервен систем кај различни видови на животински групи (пополнување на табели)

· Работа во групи

Завршен дел

Презентација на групите

Учениците изработуваат през. во Impres
	Активности на ученикот

Работа во групи

1 група – Градба на нервниот систем

2 група- Нервен систем кај безрбетници

3 група-  Нервен систем кај рбетници

Учениците изработуваат през. во Impres

Домашна задача
Есеј- еволутивен развиток на нервен систем кај животните

	ОЦЕНУВАЊЕ:

Формативно оценување со чек листа

	Линкови

http://prezi.com/g3g1qhdtpaiv/presentation/

	Рефлексија

	 1.Што е неврон?

2.Објасни за ганглионарен и скачест нервен систем?

3.Каква е улогата на нервниот систем?

4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?




Колку научивме

Наставна единица: Основни функции на нервниот систем        датум: 
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означи ги деловите на нервната клетка                     

2. Поврзи  тип на нервен систем со соодветна слика        на некои слики - доцртај
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3. Одбери која слика е точна и опиши што претставува
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само поврзување  


со доцртување       





само означување       со објаснување 





задоволува         


може и подобро    


потруди се повеќе   








